万博弓友会 会員各位           2020/9/10

10月の府連行事の中止と 10月以降の各クラブの行事自粛要請の解除他

前略

標記の件、本日府連事務局より下記のとおり連絡がありました。

① 10月の講習会（10/4府連講習会、10/11 五段伝達講習会、10/24～25地域社会弓道指導

者講習会）→全弓連からの多人数が集まる講習会等の明確なガイドラインの発表もなく

また府連としても再開の準備が出来ておらず中止とさせて頂きます。

② 地連審査→開催する方向で準備を進めていますが、従来の実施方法では感染症対策が不

十分にて色々な制約条件が出ると思います。案内が出来次第に配信いたします。

③ 各クラブが活動拠点弓道場で開催する専用使用しての例会等について、10 月以降の自

粛要請は解除します。ただし感染予防対策を十分講じてください。

既に通達して居りますガイドライン等を遵守願います。

④ 新型コロナウィルス感染拡大以降、中央審査、連合審査、地連審査の中止、

各講習会、競技会の中止等について、会員の皆様の意見・感想をお聞かせ下さい。

新型コロナウィルス感染症はこれからも 3波、4波が来るかもしれません。会員の皆様に

は各自十分に感染予防処置を採って頂き、自分自身が感染源とならない様にそれぞれの

行動に細心の注意を払って下さい。

もし感染してしまった場合、地元の保健所に正しい情報を伝えると共に府連にも情報提

供願います。                 以上、府連事務局より

◎ 万博弓友会と致しまして

① 例会→参加人数がそれなりになると思われ 3 密を避ける事は難しくまた感染拡大

防止の方策も決まって居らず、10月度は残念ですが中止とします。

10月夜間研修会も中止とします。（10月→リモート射会を実施予定）

   11月以降は再度検討します。

② 新型コロナウィルス感染拡大以降の各審査、各講習会、競技会等の中止に付きまし

てのご意見、ご感想等は土居・松山まで宜しく願います。（メモ書きで結構です）

③ 冬季地連審査（11/22）→府連からは実施する方向との事、決まり次第に HP・掲示

板等に掲載します。

④ 今月は「リモート射会」を実施（9/1～22）しておりますので期間内に皆様振って

エントリー願います。

             万博弓友会 会長 砂口勝紀